[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2024 года                                                                                                            № 431
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 4 декабря 2017 года № 1152
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в подпункт 3.6.4 пункта 3.6 «Рассмотрение комиссией предложений, поступивших во время общественного обсуждения, подготовка свода поступивших предложений» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»  приложения «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, расположенных на территории Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 4 декабря 2017 года № 1152 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, расположенных на территории Белоярского района» следующие изменения:

1) абзац 4 изложить в следующей редакции:
«3) отсутствие выявленных в отношении эксперта, подписавшего заключение экспертизы, обстоятельств, предусмотренных пунктом 5 Положения о государственной историко-культурной экспертизе, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2024 года № 530 «Об утверждении Положения о государственной историко-культурной экспертизе» (далее - Положение о государственной историко-культурной экспертизе);»;

2) абзаце 6 изложить в следующей редакции:

«5) отсутствие недостоверных сведений в представленных для проведения экспертизы документах, указанных в пункте 15 Положения о государственной историко-культурной экспертизе.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2024 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Белоярского района Сокол Н.В.

Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков